
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Rodrigo Acosta Pereira – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Nivea

Rohling – Universidade Tecnológica do Paraná (Membro Titular - Externo) e Drª. Glenda Cristina

Valim de Melo – UNIRIO -  Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (Membro Titular -

Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do

Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Maria Gabriela Abreu, intitulada "Transformações dos

Discursos da Branquitude nos Livros Didáticos de Língua Portuguesa em Consonância

com os Editais/Guias do PNLD e com as Leis de Inserção da Temática Racial na Escola",

a ser realizada em 15/10/2024,  às  13h00min, no(a) ..

PORTARIA N.º 84, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-10-07T11:46:53-0300




